Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº ________/2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Senhor Secretário de Infra

Estrutura do Município de João Pessoa/SEINFRA, solicitando a substituição das

lâmpadas mercúrio por lâmpadas de LED, nas comunidades do Gervásio Maia,

Marinês, Colinas do Sul, Conjunto 410 da CEHAP, Jardim das Colinas, Irmã

Dulce e Colinas II, situadas no bairro de Gramame,  na cidade de João Pessoa,

nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda apresentada pelos moradores da

localidade, em face de ser uma necessidade premente, que têm reflexos

significativos na segurança pública e na qualidade de vida daquela localidade.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 30 de outubro de 2023.

8.247